
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 35
Ufficio:SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  32 DEL 28-05-2018

Oggetto: NOMINA COMPONENTI IL NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO.

IL SINDACO
Del Comune di Pachino
Dott. Roberto BRUNO

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 211 del 30-10-2014 è stato
approvato il Regolamento del Nucleo di Valutazione in conformità ai principi del
D.L.vo n. 150/2009 e con successiva delibera di G.M. n. 90 del 22-05-2017 è stato
modificato l’art. 1 del Regolamento del Nucleo di Valutazione: “Composizione,
nomina e requisiti soggettivi per la nomina”;

Che, in seguito a tale modifica del regolamento, il nucleo di valutazione è
composto da n. tre membri nominati dal Sindaco tra soggetti esterni, che
documentino, attraverso la presentazione dei loro curricula di essere laureati in
materie giuridiche e/o equipollenti, in scienze politiche, in materie economiche, in
ingegneria gestionale e che comunque dimostrino di avere effettuato esperienze
maturate nel campo della Pubblica Amministrazione ed in materia di organizzazione
del personale. Le funzioni di Presidente sono attribuite dal Sindaco all’atto della
nomina del nucleo;

Considerato che occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione anche
al fine di adeguare il sistema di valutazione dell’Ente in ottemperanza alle norme
vigenti;

Preso atto dell’Avviso pubblico per la nomina dei componenti esterni del Nucleo di
valutazione del Comune di Pachino pubblicato all’Albo Pretorio on line dal
20-04-2018 al 27-04-2018 con rep. N. 810;

Considerato che, ai sensi del sopradetto avviso pubblico, i membri del Nucleo
sono nominati dal Sindaco fra i soggetti con i requisiti previsti dallo stesso, i quali



abbiano presentato istanza nei termini e la cui scelta avviene mediante valutazione
discrezionale dei curricula professionali ed esperienziali presentati;

Valutati i curricula presentati dai partecipanti all’avviso;

Considerata l’importanza delle funzioni attribuite attraverso tale incarico ai
componenti del Nucleo di Valutazione, il quale deve efficientemente provvedere agli
adempimenti previsti nel Regolamento dell’Ente e nelle disposizioni di legge che
disciplinano le funzioni proprie del Nucleo di Valutazione;

Considerata che data la dimensione dell’Ente e i molteplici adempimenti da
assolvere in capo al Nucleo di Valutazione, risulta necessaria una presenza costante
all’interno dell’Ente, quantomeno della maggioranza dei componenti del Nucleo;

Visti i curricula prodotti dalla Dott.ssa Mariacarla Aprile e dalla Dott.ssa
Graziella Galota, le quali hanno manifestato interesse a partecipare alla
composizione del Nucleo di Valutazione interno di questo Ente di cui rispettivamente
alle note prot. n. 13352 del 27-04-2018 e prot. n. 13424 del 27-04-2018;

Visto il curriculum dell’Avv. Prof. Bruno Caruso di cui alla nota prot. n. 13351 del
27-04-2018, il quale ha manifestato interesse a partecipare;

Ritenuto il curriculum dell’Avv. Prof. Bruno Caruso di rilevante prestigio in materia
giuslavoristica, tale da conferire al suddetto professionista l’incarico di Presidente del
Nucleo di Valutazione del Comune di Pachino,

Ritenuti i curricula della Dott.ssa Mariacarla Aprile e della Dott.ssa Graziella Galota
di comprovata esperienza nel campo giuridico-amministrativo;

Visto il  decreto legislativo 18-08-2000 n. 267;

Visto il decreto legislativo n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione dell’Ente;

D E T E R M I N A

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente;1)
Di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione interno, come2)
previsto dall’art. 1 del relativo Regolamento  approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 211 del 30-10-2014 e modificato con delibera di G.M. n.
90 del 22-05-2017 i Sigg.:
Avv. Prof. Sebastiano Bruno Carusoa)
Dott.ssa Mariacarla Aprile;b)
Dott.ssa Graziella Galota;c)

Di attribuire le funzioni di Presidente del Nucleo di Valutazione all’Avv. Prof.3)
Sebastiano Bruno Caruso;
Di stabilire che la presente nomina avrà la durata di anni tre con decorrenza4)
dalla data di assunzione del presente provvedimento;



Di stabilire altresì che il compenso da attribuire a ciascuno dei componenti5)
esterni del Nucleo di valutazione è quello indicato nella delibera di G.M. n. 200
del 22/11/2016;
Di dare mandato al Responsabile di P.O. del I Settore “Affari Generali” di6)
predisporre lo schema di disciplinare d’incarico;
Disporre la notifica del presente atto ai Componenti cui al precedente punto 2),7)
la trasmissione dello stesso atto agli Assessori comunali, al Presidente del
Consiglio ed ai Responsabili degli uffici e dei servizi nonché pubblicarne copia
all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito “Amministrazione Trasparente”.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


